2

[bookmark: sub_1000]
ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	 от
	28 июня  2019 года
	  №54

	Об утверждении Положения о порядке проведения процедуры «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в   том   числе грунтов
на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», в целях осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

	Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о порядке проведения процедуры «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»  на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его подписания.

	 Председатель
 Холм-Жирковского
 районного Совета депутатов
 Смоленской  области

_________________ А.М. Егикян
	Глава муниципального образования           «Холм-Жирковский район»
Смоленской области

   _________________ О.П. Макаров

   «___» __________ 2019  года

                                                          Утверждено
решением
 районного  Совета депутатов
от 28 .06.2019 № 54

Положение о порядке проведения процедуры
«Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»

1. Общие положения.
Настоящий Порядок проведения процедуры «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» (далее – Порядок) определяет сроки и последовательность процедур при выдаче разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
2. Случаи, в которых требуется проведение процедуры
Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов осуществляется в случае проведения земляных работ на земельных участках, строительства или реконструкции объектов капитального строительства, сноса зданий и сооружений.
3. Перечень документов, которые заявитель представляет для проведения процедуры
Документы и информация, которые заявитель должен представить самостоятельно для запроса о представлении информации по определенной проблеме, теме, событию, факту (тематические запросы):
1) письменное обращение (заявление) по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;
3) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
4) согласие на обработку персональных данных заявителя (Приложение № 2 к настоящему Порядку);
5) правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6) правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на земельный участок зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
7) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на земельный участок).
8) кадастровый паспорт на земельный участок.
Копии документов, за исключением заявления, представляются вместе с оригиналами (должны быть пронумерованы, заверены подписью заинтересованного лица либо подписью руководителя и печатью организации). После сличения оригинала документа и его копии к делу приобщается копия документа, а оригинал возвращается заявителю.
Ответственность за достоверность и полноту представленных сведений и документов возлагается на заявителя.

4.Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры
- выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

5.Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры
1) заявление оформлено не по установленной форме;
2) заявление о выдаче разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов  не подписано или подписано лицом, полномочия которого документально не подтверждены, текст заявления не поддается прочтению;
3) документы имеют подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, нерасшифрованные сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица;
4) документы представлены не в полном объеме.

6. Основания для отказа в выдаче разрешения, в том числе в выдаче отрицательного ответа по итогам проведения процедуры
В предоставлении процедуры заявителю может быть отказано:
по причине непредставления документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка;
представление документов, не позволяющих однозначно истолковать их содержание и (или) представление недостоверных сведений в документах, общих данных, не позволяющих установить хронологические рамки запрашиваемой информации.

7. Срок проведения процедуры
Услуга предоставляется в течение 20 рабочих дней со дня регистрации соответствующего заявления.

8. Стоимость проведения процедуры
Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов осуществляется бесплатно.
9. Форма подачи заявителем документов, необходимы для проведения процедуры
Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов осуществляется на основании заявления, подаваемого в бумажной или электронной форме.
10. Орган, осуществляющий проведение процедуры
Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов осуществляется отделом по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

                                      Приложение № 1

	Главе  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

от

	(наименование организации или ФИО,

	адрес, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов, расположенного на территории Холм-Жирковского района по адресу:
____________________________________________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются документы: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________
          Дата
________________________                                   ______________________
                 Подпись                                                              Ф.И.О.

вх. № _______________
дата ________________

                                             Приложение № 2

Согласие на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________
                (Ф.И.О)
__________________________________________________________________
(данные паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность))
не возражаю против обработки Уполномоченным органом, включая_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(перечисление видов обработки (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение))

следующих моих персональных данных:__________________________________________
__________________________________________________________________,
(перечень персональных данных)

обрабатываемых с целью________________________________________________________
__________________________________________________________________
(цель обработки персональных данных)

в течение___________________________________________________________
(указать срок действия согласия)
Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме.
Настоящее согласие действует до даты его отзыва заявителем путем направления
в Уполномоченный орган письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

	“

	”

	20

	г.

	      (подпись)

	                    (Ф.И.О)